
OBSAH
V edici „ÚZ“ dosud vyšel stavební zákon a související předpisy pod č. 7,25,30,43,136,141,223,269,291,327, 
366,390, 440, 495,560,593,677, 744, 796,847,885, 953,1081,1172,1260,1266,1334a 1367 Totoč. 1396se 
od č. 1367 liší předpisy zvýrazněnými v obsahu tučně.

kapitola I - STAVEBNÍ ZÁKON, STAVEBNÍ PREDPISY, VYVLASTNĚNÍ,
VÝSTAVBA DOPRAVNÍ INFRASTRUKTURY

Přehled zákona č. 183/2006 Sb., o uzemním plánování a stavebním řádu (stavební zákon)................4

Zákon č. 183/2006 Sb.,
o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon) - účinnost od 1.1. 2021 ..............................6

Vyhláška č. 590/2002 Sb.,
o technických požadavcích pro vodní díla............................................................................................. 118

Sdělení č. 544/2006 Sb.,
kterým se uveřejňuje podle § 117 odst. 2 zákona č. 50/1976 Sb., o územním plánování 
a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, seznam krajských 
a obecních úřadů, které jsou stavebními úřady ke dni 1. listopadu 2006........................................... 127

Vyhláška č. 498/2006 Sb.,
o autorizovaných inspektorech............................................................................................................. 135

Vyhláška č. 499/2006 Sb.,
o dokumentaci staveb............................................................................................................................ 140

Vyhláška č. 500/2006 Sb.,
o územně analytických podkladech, územně plánovací dokumentaci a způsobu
evidence plánovací činnosti.................................................................................................................. 237

Vyhláška č. 501/2006 Sb.,
o obecných požadavcích na využívání území........................................................................................ 280

Vyhláška č. 503/2006 Sb.,
o podrobnější úpravě územního rozhodování, územního opatření a stavebního řádu......................290

Vyhláška č. 146/2008 Sb.,
o rozsahu a obsahu projektové dokumentace dopravních staveb....................................................... 395

Vyhláška č. 268/2009 Sb.,
o technických požadavcích na stavby......................................................................................................441

Vyhláška č. 398/2009 Sb.,
o obecných technických požadavcích zabezpečujících bezbariérové užívání staveb..........................462

Vyhláška č. 239/2017 Sb.,
o technických požadavcích pro stavby pro plnění funkcí lesa............................................................. 483

Zákon c. 184/2006 Sb.,
o odnětí nebo omezení vlastnického práva к pozemku nebo ke stavbě
(zákon o vyvlastnění) - účinnost od 1.1. 2021....................................................................................... 487

Vyhláška č. 225/2002 Sb.,
o podrobném vymezení staveb к vodohospodářským melioracím pozemků a jejich částí 
a způsobu a rozsahu péče o ně.............................................................................................................. .497

Zákon č. 416/2009 Sb.,
o urychlení výstavby dopravní, vodní a energetické infrastruktury - účinnost od 1.1. 2021............502

2



kapitola II - AUTORIZOVANÉ PROFESE VE VÝSTAVBĚ

Zákon č. 360/1992 Sb.,
o výkonu povolání autorizovaných architektů a o výkonu povolání autorizovaných inženýrů
a techniků činných ve výstavbě..................................................................................................................519

Sdělení č. 26/2020 Sb.,
kterým se vyhlašuje seznam diplomů, osvědčení a jiných dokladů o formální kvalifikaci
architekta udělovaných na území Evropské unie a dalších států a institucí a orgánů,
které je vydávají...........................................................................................................................................538

SOUVISEJÍCÍ TÉMAMA EDICE ÚZ: .

• Správní řád, přestupky
• Katastr nemovitostí
• Občanský zákoník
• Veřejné zakázky
• Životní prostředí
• Zákoník práce
• Bezpečnost a ochrana zdraví při práci
• Krizové zákony, požární ochrana
• Silničí doprava (vyhláška č. 104/1997 Sb., kterou se provádí zákon o pozemních komunikacích)

Pozn. redakce:
• Předpisy v této publikaci odpovídají stavu právní úpravy známé ke dni redakční uzávěrky publikace, to je ke dni 

1.12. 2020. Změny právních předpisů, ke kterým došlo po tomto datu, najdete na www.sta.sagit.cz.
• Novelizované nebo doplňované části textů předpisů jsou vyznačeny tučně (netýká se nadpisů), poznámky 

redakce a citace odkazů jsou vytištěny kurzívou. Symbol 71 znamená, že při novelizaci byla vypuštěna část
textu.

• Citaci právního předpisu v poznámce pod čarou uvádíme vždy v aktuálním znění.
• Vzájmu stručnosti a přehlednosti obsahu neobsahují výše uvedené názvy těch předpisů, které byly od svého 

vydání novelizovány, dovětek „ve znění pozdějších předpisů“. Novelizace jsou zřejmé z hlavičky každého 
předpisu a z výčtu novelizací za předpisem.

«

3

http://www.sta.sagit.cz

